(53) Ὁ ἄνομος ἀνομησάτω ἐτι. Ex capite ulti-
mo Apocalypseos, versu 11, ubi pro ἄνομος ἀνομη-
σάτω hodie legitur ἀδίκος ἀδικησάτω. Simile quid
legitur in cap. xii Danielis. Citatur hic locus a
Fausto Reicensi, qui vulgo Eusebii Emissenus in-
scribitur, in sermone tertio ad monachos: « Et ejus-
modi animæ eveniet illa sententia: Peccator adjiciet
ad peccandum. Quam nos, charissimi, refugientes
illam potius teneamus quæ dicit: Et sanctus adhuc
sanctificetur. » VALES. Relegat nos ad Apocalypsin
Ruinartus quoque ad marginem. Et quauquam
Lardnerus, *De fide Hist. evang.* p. 1, vol. 1, c. 16,
indicari hic Danielis illud a Valesio commemoratum
suspiciatur, existimem quidem ego, Lugdunenses
locum ipsum ex Apocalypsi sumpsisse, qui hunc
librum sacrum supra excitassent ad § 3, et infra
§ 17.

(54) Ἐναποπιγέντας ἐν τῇ εἰρκτῇ. Cum addi-
disset ἐν ante τῇ, ni fallor, ex scriptis suis Vale-
sius, idem enim comparat in cod. Bodl. seu Savil.,
particula tamen a Strothio exclusa est, quam nescit
quoque cod. Norf.; παρέβαλλον pro παρέβαλον idem
cod. Bodl.

A tione penitus essent destituti. Sed contra præsidis
simul ac populi tanquam immanis belluæ magis
inde accendebatur furor, qui quidem nullo jure
adversus nos æquali odio ferebantur: ut impleret
Scriptura quæ dicit: *Iniquus adhuc inique agit,
et justus adhuc justificetur* *. Eorum enim corpora
quæ in carcere suffocati perierant, canibus obje-
cerunt, sollicitè observantes noctu atque interdiu, ne
quis nostrorum ea sepulturæ mandaret. Post hæc
quidquid aut a bestiis aut ab igne reliquum fuerat,
partim laniata, partim ambusta membra exponen-
tes; reliquorum denique capita cum ipsis corporum
truncis similiter insepulta per plurimos dies addi-
tis militum excubiis custodierunt. Et alii quidem
infremebant ac dentibus stridebant in mortuos,
E adhuc exquisitiore quodam supplicio eos afflicere
cupientes. Alii vero irridebant insultabantque, si-
mulacra sua laudibus extollentes, ac poenas de
martyribus sumptas eis ascribentes. Nonnulli paulo
æquiores, et qui vicem nostram dolere quodam-
modo videbantur, exprobrabant identidem hæc
dicentes: Ubi est Deus eorum? Et quid illis profuit
hæc religio, cui vitam quoque suam postposuerunt?
At gentilium quidem insectatio talem habuit varie-
tatem. Nos vero gravissimo interim dolore preme-
bamur, quod humare cadavera nobis non liceret.

vis flectere, neque preces ullæ animos eorum com-
cadavera custodiebant, quasi ingens lucrum facturi,

(55) Δὴ προθέντες τὰ τε τῶν θηρίων. Δὴ τῶν ἐν
ἀμφιθέατρῳ μαρτυρουμένων προσθέντες τὰ τε. Chri-
stoph. Lect. STROTH.

(56) Πῆ δὲ ἠθρακωμένα. Ita codex Regius et
Nicephorus. Sed tres reliqui codd. Maz., Med. et
Fuk. scriptum habent ἠθρακευμένα. Et paulo post
in iisdem codd. legitur πρὸ τῆς ἑαυτῶν ἐλάντο ψυ-
χῆς, non ἐλάντο, ut ex Reg. exemplari edidit Ste-
phanus. VALES. Lectionem receptam ἠθρακωμένα
præstant codd. quoque Bodl. seu Savil., et Norfolk.
sed ἐλάντο (sic) cum spiritu leni Bodl.

(57) Τῶν λοιπῶν. Τῶν τυθέντων Christoph. Lect.
STROTH. Abest ὡσαύτως a codd. Norfolk. Mox pro
ἐνεγέλων habet ἐπαγέλων (ἐπεγέλων) idem codex.

(58) Ἄμα τὰ εἶδωλα αὐτῶν. Auxi orationem vo-
cila ἅμα ex codd. Bodl. et Norfolk. desumpta.
Eumdem verborum ordinem, quem exhibet Stephanus,
in ed. suam Strothius revocavit, qui est αὐτῶν
τὰ εἶδωλα.

(59) Εἶχε. Ἔχει ed. Steph. STROTH.

(60) Τὰ σώματα κρύψαι τῇ γῆ. Moris semper
fuisse Christianis corpora mortuorum inhumare,
ostendit ex multis auctoribus Binghamus *Antiquit.
eccles. lib. xxiii, cap. 2, § 4*.

(61) Οὕτε ἀργύρια ἐπειθεν. Hæc verba non ha-
bentur in tribus codd. Maz., Med. et Fuk. Solus
cod. Reg. ea retinet, cui astipulantur Rufinus et
Nicephorus. Nam Rufinus quidem ita veritè: *Apud
nos vero ingens luctus habebatur, præcipue quod non
possemus corpora humi tradere: quippe quibus nec
noctis tempore aliqua ad hoc opportunitas præbe-
batur; neque muneribus suadere custodes, neque pre-
cibus, aut ullo alio genere copia erat*. Nicephorus vero
locum hunc ita expressit: Οὕτε γὰρ ἡ νῦν καθυ-
πύργει, οὕτε χρυσῷ μετελθεῖν ἦν· πολλῶ γε μείον
ἐπειθε δέησις. VALES. Codicis regio, qui hæc verba
retinet, ms. addere Norfolk. nunc licet; desunt au-

XVI. Igitur martyrum corpora, postquam omni genere contumelie traducta, et sub dio per sex dies exposita jacuerunt, tandem cremata atque in cineres redacta, in præterfluentis Rhodani alveum sparsa sunt ab impiis, ne ullæ deinceps eorum reliquæ in terris superessent. Atque id agebant, prorsus quasi Deo superiores esse, et resurrectionem illis adimere possent: ut quemadmodum ipsi dicebant, ne spes quidem ulla resurgendi eis relinquereetur, qua freti novam quamdam ac peregrinam nobis invehant religionem, et gravissima quæque tormenta contemniunt, promptique et alacres mortem subeunt. Videamus nunc, an sint resurrecturi, et utrum adesse ipsis Deus suus, ac de manibus nostris ipsos eripere valeat.

XVII. Qui quidem Christum æmulari atque imitari tantopere studuerunt, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo*; ut quamvis in tantum gloriæ culmen evecti essent, neque semel atque iterum, sed sæpius martyrium subiissent, et a bestiis denuo in carcerem relati essent; quamvis ignium impressa vestigia, quamvis vibices et vulnera toto corpore circumferrent, tamen nec se ipsos martyres prædicarent, nec a nobis ita se appellari paterentur. Verum, si quis nostrum per litteras aut in familiari colloquio